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WALDSTADION
AKTUELL

Saison 2016/2017
A-Klasse Gruppe 6
B-Klasse Gruppe 7 %‘

ASV Pldlng Il - SV Leobendorfll 0:1
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SV Leobendorf - TSV Petting
SV Leobendorf Il - TSV Tengling Il




schreinerei muhlfeldner

... wohnraum mit Holz
gestalten und erleben ...

08682/9798 - lerchenstraRe 16 - 83410 laufen

Beratung - Verkauf - Service
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Franz Klinger

lhr persénlicher Kundenberater

Telefon 0170/3251016

RISTORANTE - PIZZERIA
,,Da Ariano*
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j \:-:'-!.'i Schlossrondell 1 - 83410 Laufen
.":. 1 c'.fz

i 1B Tel. 08682 /18 19

'-_,~_. = Tagl. gedffnet von 11.00-24.00 Uhr

ZWE I R AD Meisterbetrieb

Tittmoninger Str. 70 . 83410 Laufen
Tel.: 086 82 /12 27 . Fax: 0 86 82 / 97 27

mehr unter: www.eidenhammer.de




Der SV Leobendorf begriiBt Sie recht
herzlich zu den heutigen Heimspielen.

Ein besonderer GruB gilt unseren Gasten vom
TSV Petting und dem TSV Tengling sowie den
beiden Schiedsrichtern Georg Mitterpleininger
und Ludwig Moderegger.

Eine Woche vor dem groBen Derby in Laufen, steht heute zur Einstimmung
das kleine Derby gegen Petting an. In den vergangenen Jahren immer ein
sehr umkampftes Aufeinandertreffen. Letzte Saison gingen beide Duelle
knapp zu unseren Gunsten aus. Durch das wegen schlechter Witterung
abgesagte Spiel in Waging, hat unsere EIf die Tabellenfihrung an Bayerisch
Gmain verloren. Der Gast aus Petting befindet sich im Mittelfeld der Ta-
belle. Bisher musste man erst eine Niederlage hinnehmen. Bei schon flunf
Unentschieden stehen aber auch erst zwei Siege auf dem Konto.

Unsere Zweite ist in den vergangenen beiden Wochen in der B-Klasse an-
gekommen. Nach sechs Spielen ohne Sieg gab es in den letzten beiden
Spielen sechs Punkte. Somit ist der Anschluss an die Nichtabstiegsplatze
geschafft. Heute kommt es zu einem sogenannten ,,Sechs-Punkte-Spiel*,
das auf keinen Fall verloren gehen darf.

Wir wiinschen allen Zuschauern einen spannenden FuBballnachmittag und
hoffen auf zwei Heimsiege unserer beiden Mannschaften

Stefan Thaler
Abteilungsleiter FuBball
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SV Kirchanschéring Il
TSV Bad Reichenhall Il
11 SV Saaldorf Il
125G Schonau ll
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9. Spieltag A-Klasse Gr. 6

07.09.
24.09.
24.09.
24.09.
25.09.
25.09.
25.09.

18.30 Uhr
13.00 Uhr
14.00 Uhr
17.00 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr
15.00 Uhr

SV Kirchanschoring llI
SG Schonau Il

WSC Bayerisch Gmain
TSV Teisendorf Il

SV Leobendorf

DJK Otting

SV Neukirchen

PYCOE CRELEICHS TN A Spiele S U N Torverh. Tordiff. Pkt. Trend

SV Leobendorf
SV Laufen

DJK Otting

TSV Waging/See Il
TSV Petting

DJK Weildorf

TSV 1895 Teisendorf I

16:4
2807 21 18
245515
19:18
9:7
10:10
5%
12:17
i Ja 1 74
8125 17 7
T2

S th © O N = o
£ N 0 K NO® N0 0 0

SV Saaldorf Il 0:1
SV Laufen

FC Hammerau Il

DJK Weildorf

TSV Petting

TSV Bad Reichenhall Il

TSV Waging Il

o Fassadensamerung o Holzschutz
o samtliche Innenanstriche = Spachtelarbeiten

Emmeringiiie D=83410/l'aufen-Leobendort
Mohil30160:92754894 s stefan:thaler@gmxide
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‘b B-Klasse Gruppe 7

Spiele S U N Torverh. Tordiff. Pkt. Trend

| 1 ASVPiding I T Jsla s zan [ w [ 2
2 DJK Weildorf Il 8 b il 2 13:7 6 16 N
3 BSCSurheimli 7 5 1 1 23:7 16 16 A
4 FCRamsau 7 Sl 17:6 11 16 |
5 TSV Fridolfing Il 6 4|2 |0]| 115 6 14 N
6 FC Bischofswiesen Il 9 3 3 3 16:19 -3 12 A
7 SV Oberteisendorf Il 7 3 1 3 2 -2 10 b
8 FAD. SC WeiBbach 7 2l 2 9 N
9 SCAngerll 7 2|1 4| 10215 5 7 2
10 TSV Tengling Il 8 20 16 | BaE -4 7 |
11 SV Leobendorf Il 8 2 1 5 12:20 -8 7 A
12 SClinzell Il 6 2o o [ 7:10 -3 6 b
13 TSV Berchtesgaden Il ¥ D 0 7133 -26 0 a

9. Spieltag B-Klasse Gr. 7

23.09. 19.00 Uhr SC Inzell Il - ASV Piding Il

24.09. 16.00 Uhr SC WeiBbach - DJK Weildorf Il

24.09. 17.00 Unhr BSC Surheim Il - TSV Fridolfing Il

24.09. 17.00 Uhr SC Anger I - FC Ramsau

25.09. 13.00 Uhr SV Oberteisendorf Il - FC Bischofswiesen I

25.09. 16.00 Uhr SV Leobendorf I - TSV Tengling Il

25.09. TSV Berchtesgaden Il SPIELFREI

WEB UND WERBE WERK

Die Werbeagentur in der Region BGL - Traunstein - Rosenheim

Wege zum Kunden

www.webundwerbe.de
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VORRUNDE:

Sa.
Sa.
Di.
Di.
So.
So.

Sa.
So.

So.
So.

So.
So.

So.
So.

(neuer Termin)

Sa.

So.
So.

Sa.
Sa.

Sa.
So.

So.
So.

Sa.
Sa.

RUCKRUNDE:

Sa.
Sa.

So.
So.

Sa.
So.

SV

5\/‘2
R

Wear

06.08.16
06.08.16

09.08.16
23.08.16

14.08.16
14.08.16

20.08.16
21.08.16

28.08.16
28.08.16

04.09.16
04.09.16

11.09.16
11.09.16

17.09.16

25.09.16
25.09.16

01.10.16
01.10.16

08.10.16
09.10.16

16.10.16
16.10.16

22.10.16
22.10.16

29.10.16
29.10.16

06.11.16
06.11.16

12.11.16
13.11.16

DJK Otting
SC Anger Il

SV Leobendorf
SV Leobendorf I

SV Leobendorf
SV Leobendorf Il

TSV Fridolfing Il
SV Saaldorf II

SV Leobendorf
SV Leobendorf Il

DJK Weildorf
DJK Weildorf Il

SV Leobendorf
SV Leobendorf 11
TSV Waging I
ASV Piding Il

SV Leobendorf
SV Leobendorf 11

FC Bischofswiesen Il

SV Laufen
SG Schonau Il

SV Oberteisendorf Il

SV Leobendorf
SV Leobendorf II

WSC Bayerisch Gmain

SV Leobendorf 11

TSV Teisendorf Il
SC WeiBbach

SV Leobendorf
SV Leobendorf Il

BSC Surheim |l

SV Kirchanschoring Il

SV Leobendorf 0:2
SV Leobendorf 11 4:0
TSV Teisendorf Il 2:2
SC WeiBbach 4:4
SV Kirchanschoring Il 3:1
BSC Surheim Il 1:4
SV Leobendorf Il 2:0
SV Leobendorf 1:3
TSV Bad Reichenhall I 2:0
FC Ramsau 1:2
SV Leobendorf 0:1
SV Leobendorf Il 2:0
FC Hammerau Il 3:0
TSV Berchtesgaden Il 5:2
SV Leobendorf (Spiel abgesagt)
SV Leobendorf 11 0:1
TSV Petting 14.00 Uhr
TSV Tengling I 16.00 Uhr
SV Leobendorf 11 14.00 Uhr
SV Leobendorf 16.00 Uhr
SV Leobendorf 13.00 Uhr
SV Leobendorf 11 13.00 Uhr
SV Neukirchen 14.00 Uhr
SC Inzell Il 16.00 Uhr
SV Leobendorf 14.00 Uhr
SPIELFREI

SV Leobendorf 13.00 Uhr
SV Leobendorf 11 16.00 Uhr
DJK Otting 14.00 Uhr
SC Anger I 16.00 Uhr
SV Leobendorf 11 12.30 Uhr
SV Leobendorf 14.00 Uhr




10. Spieltag

01.10.
01.10.
01.10.
02.10.
02.10.
02.10.
03.10.

16.00 Uhr
16.00 Uhr
16.30 Uhr
13.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
13.00 Uhr

SV Laufen

TSV Bad Reichenhall Il
TSV Waging Il

SV Saaldorf I

TSV Petting

DJK Weildorf

FC Hammerau Il

SV Leobendorf

SV Kirchanschoring Il
WSC Bayerisch Gmain
SG Schonau i

SV Neukirchen

DJK Otting

TSV Teisendorf Il

» Der nachste Spieltag - B-Klasse Gruppe 7

10. Spieltag

01.10. 13.00 Uhr
01.10.  16.00 Uhr
01.10.  17.00 Uhr
01.10.  17.00 Uhr
02.10. 13.00 Uhr
02.10. 16.00 Uhr
02.10.

FC Bischofswiesen Il
FC Ramsau

TSV Fridolfing Il

TSV Berchtesgaden II
TSV Tengling I

DJK Weildorf II

ASV Piding Il

SV Leobendorf Il
BSC Surheim Il

SV Oberteisendorf Il
SC WeiBbach

SC Inzell Il

SC Anger Il
SPIELFREI

Was macht ein Schalke-Fan nachdem Schalke Meister geworden ist?
Er macht die Playstation aus und geht schlafen!

CHURKF

T 08682/809176%5 0. 9956991

fxs-werbung@t-online.de
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1. Mannschaft
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2. Mannschaft
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=SV Leobendorf Il
e =TSV Tengling Il

1 2 345 6 7 & % 1011 1213 14 15 16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011 12 13 14 15 16

‘b Anno dazumal — Reserve Saison 1984/85

hinten von links: Bernd Moénning, Hans Haas, Martin NiederstraBer, Rudolf Kriechebauer,
Matthias Prechtl, Martin Rudholzer und Hans Steinmaf3/

vorne von links: Anton Hainz, Georg Scharf, Siegfried Miihlfeldner, Wolfgang Lobmayr jun.
und Christian Puffer
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Platz 1 fiir den SV Leobendorf
beim Ruhpoldinger Peter Horn Gedachtniscup!

AuBerst erfolgreich ist die D-Jugend des SV Leo-
bendorf in die neue Spielzeit gestartet. Nachdem
bereits bei einigen Testspielen (2:2 gegen Bad Rei-
chenhall, Niederlage gegen den SBC Traunstein und
Sieg gegen Saaldorf) sehr gute Spiele abgeliefert
wurden, konnte man beim Peter Horn Gedachtnis-
cup in Ruhpolding den Turniersieg feiern.

Der Peter Horn Gedachtniscup fiir Jugendmann-
schaften, wird traditionell am letzten Wochenende
der Sommerpause als groBes Vorbereitungsturnier
auf die neue Saison ausgetragen.

Die Mannschaft um das Trainerduo Toni Perez und
Matthias Ehinger hatte es am 11.9.2016 also mit
durchaus starker Konkurrenz aus den Landkreisen
Traunstein und Berchtesgadener Land zu tun. U.a.
waren dabei: JFG Teisenberg, TSV Siegsdorf, TSV
Bergen, JFG Hochstaufen, TuS Prien ...

Trotzdem gelang der SVL-Truppe ein souverdner Turniersieg ohne Gegentreffer!
Nur im ersten Vorrundenspiel wurden gegen den spéateren Finalgegner TuS Prien
durch ein 0:0 Unentschieden zwei Punkte abgegeben. Dennoch konnte durch
zwei folgende Siege gegen die JFG Hochstaufen (1:0) und die SG Inzell/Ruhpol-
ding (6:0) die Gruppenphase als Sieger der Gruppe 1 abgeschlossen werden.

Nachdem im Halbfinale der TSV Bergen mit 4:0 besiegt wurde, wartete im Finale
erneut der TuS Prien auf die Perez/Ehinger-Truppe. Diesmal gelang ein ungefahr-
deter 3:0 Sieg und damit stand der SV Leobendorf als verdienter Turniersieger fest.

Bei der Siegerehrung konnte die SVL-Truppe dann neben dem Siegerpokal 2016
auch noch den Wanderpokal des Peter Horn Gedéchtniscups mit nach Leobendorf

nehmen!

Doch damit war die Siegerehrung noch nicht beendet: die Auszeichnung fiir den
Torschiitzenkonig durfte Wasti Hager (7 Tore) mit nach Hause nehmen und Kilian
Zebhauser bekam die Trophae fiir das schonste Turniertor (super Weitschuss ins
Kreuzeck zum 1:0 Sieg tber die JFG Hochstaufen) tberreicht.

Der SV Leobendorf gratuliert dem Trainerduo und allen Spielern der D-Jugend zu

dieser tollen Leistung!!!
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hinten von links: Paul Felber, Alaa Shaheen, Lukasz Kurre, Karl Seger, Stefan Burr, Kilian
Zebhauser und Trainer Toni Perez

vorne von links: Wasti Hager, Munir Bajgora, Sandro Perez, Robert Kassler, Elias Schuh-
bdck und Florian Karl

PS: Im ersten Punktspiel der neuen Saison konnte die Mannschaft die hervorra-
genden Eindriicke der Vorbereitung bestatigen und so wurde die JFG Salzachtal
Il nach einer 3:0 Halbzeitfiihrung am Ende mit 13:0 besiegt.

Und auch das zweite Spiel der noch jungen Saison konnte die U13 des SV Leoben-
dorf gegen die JFG Hochstaufen Il mit 11:0 gewinnen, sodass die Mannschaft
nach zwei Spieltagen mit einem Torverhéltnis von 24:0 (!!!) an der Tabellenspitze
steht.

Spiel Nummer drei, gegen den TSV Berchtesgaden, fand bereits am vergangenen
Freitag statt (bei Redaktionsschluss noch nicht beendet). Am 30.9. um 17.30 Uhr
folgt das néchste Heimspiel gegen den FC Bischofswiesen.

Den ein oder anderen interessierten Zuschauer hat die Mannschaft nach diesen
Leistungen bestimmt verdient. ;-)
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Sport - Werbung — GroB- und Einzelhandel

' a?in‘d\as

Adi Dassler

Kurt Gaugler
Mayerhofen 21 - 83410 Laufen
Tel. 08682/809910

Bestellungen Uber:

Sepp Thanbichler

Rupertistr. 19a - 83410 Laufen-Leobendorf
Tel. 08682/7951

Ggsthaus Leobendorf

Gutbirgerliche Kiiche und
ungarische Hausmannskost

Ab 12. September Tel. 08682/9569471
Montag bis Freitag =
11 -14 Uhr

Mittagsmeni
3 verschiedene Meniis zur Auswahl

Hauptspeise inkl. Vor- oder Nachspeise: 6 Eu I'O
Neue Offnungszeiten ab 12. September:

Mo. + Di. 11 =14 Uhr

Mi. + Do. 11 =14 und 17 - 21 Uhr info@GasthausLeobendorf.de
Fr., Sa., So., Feiertag 11 -21 Uhr www.GasthausLeobendorf.de

n Folge uns auf Facebook: www.facebook.com/gasthausleobendorf




“Mit reinem Quellwasser wiirzig gebraut

Privatbrauerei M.C. Wieninger | Postfach 1120 | D-83314 Teisendorf | Telefon: 0 86 66 / 80 20 | www.wieninger.de

Grafik/Gestaltung: fxs-werbung - & 08682/809765 - fxs-werbung@t-online.de | Druck: E. Grauer - & 08682/7390 - info@druckerei-grauer.de




